Rumi atau nama penuhnya, Maulana Jalaluddin Rumi Muhammad bin
Hasin al-Khattabi al-Bakri, seorang sufi yang menghasilkan syair ketuhanan
tanpa menulisnya sendiri. Beliau yang lahir di Balkh (Afghanistan sekarang) pada
6 Rabiulawal 604H (30 September 1207M) meninggal dunia pada 17 Disember
1273M. Di mulutnya terucap syair yang hebat tentang hubungan batinnya dengan
Allah dan beliau jugalah yang memulakan tarekat Maulawi. Tarekat itulah yang
memperkenalkan tarian para darwish secara berputar sambil mereka tenggelam
dalam zauk terhadap Allah.